
Hledání s Falkem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Cesta městem, 2,6km - cca 2hod 

 

Dnes si létám volně povětřím, 

toto město bývalo domovem mým. 

Falko jméno mé, ukážu ti trasu, 

poznej mého města krásu. 
 
 

V půl a v celou tady hrají, 

datum a čas oznamují. 

Tady začne tvoje cesta 

odhal se mnou historii města. 

 

 

Po pravici dům havířů máš, 

ty se rovně ulicí dáš. 

Na rozcestí vlevo se dej, 

ke kostelu pospíchej. 

 
 

V portálu písmeno zříš,  

do tajenky první doplníš. 

                              _ 
                               9 

Přejdi potok, apatyku najdi, 

další nápovědu hledej na zdi 

dříve se sem modlit chodili, 

ti, co pak z donucení 

_ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ nosili. 
               12 

 

 

Přes řeku Ohři vede most, 

na kterém je lásky dost. 

Ty se láskou zmámit nedáš, 

přes křižovatku ke kostelu spěcháš. 

 
 

Za kostelem popraveni byli 

ti co v německém lágru žili. 

Čest jim vzdej, 

do koruny stromu se podívej. 

Jeho název jistě znáš, 

kaštany pod ním nasbíráš.  

                          _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _  
                                       1            7 
 

Nyní tě náměstí vítá, 

které další informaci skýtá.  

Otec a syn kašnu postavili,  

aby padesát let panování oslavili. 

Je to kašna výroční, 

jen to trochu jinak zní. 

                _ _ _ _ _ _ _ _ _  
                           8                        4 
 
 

Ještě jedna otázka 

kdo to byl – říkali mu starý Procházka 

byl to císař náš, 

na obrázku tu ho máš. 

                _ _ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _  I. 
                               14                                 10 

 

Po náměstí projdi, 

plaketu na zdi najdi. 

Kdo tu v pětačtyřicátém chodil, 

město naše osvobodil? 

Komunisté to mají marný, 

byla to           _ _   _ _ _ _ 
                                   6                      2 

 Až na konci náměstí 

 kostel stojí staletí. 

 Jeho název ti napoví, tajenku ti doplní. 
   _ _ .   _ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

                       3                                            13 



Jdi podél jeho zdi 

vlevo je škola střední. 
 
 

Od školy se vlevo dej, 

ke kruháči pospíchej. 

Vozovku opatrně přejdi, 

do parku směle vejdi. 
 
 

 

Cestička vpravo tě zláká, 

kde v dáli žlutý tobogán tě láká, 

přes potok můstkem se dáš, 

pokud jdeš správně, hřiště tu máš. 

 
 

Ještě dvě písmenka ti chybí, 

kdo hledá v břečťanu, ten je chytí. 

Pomník jim sem dali, 

abychom vzpomínali,  

že tu kdysi cvičili. 

Z němčiny jsme si slovíčko půjčili. 

                _ _ _ _ _ _ _ 
                11                       5 
 
 

Teď už klíč k pokladu máš, 

pro odměnu pospícháš. 

Cestičkami parkem projdi, 

místo k relaxaci si najdi, 

 

pak k místu pokladu se vydej,  

výhled na růžovou budovu si hlídej. 

Místo pohádek, kde princezny žily, 

teď muzeum a knihy pobaví tě chvíli. 

Heslo strážci pokladu dáš 

a majitelem odměny se stáváš. 
 

_ _ _ _ _    _  _  _  _  _  _  _  _  _  
1   2    3   4   5       6     7     8     9   10   11  12   13  14 
 
 
  

 

 Poklad si můžete vyzvednout:  Po,čt 9-12,13-18 

                                                      Út,st 9-12,13-17 

                                                      Pá,so 9-12,13-16 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autoři:   
Monika Horárová 

Martina Morávková 
Jitka Vaidišová 

Petra Janusová, Bára Milková, 
Alexandra Hotová, Matěj Bořík 

 
 
 
 
 
 
 


